

COPIA

**DETERMINAZIONE N° 99
DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO**

OGGETTO: Consorzio di Bonifica dell'Oristanese c/Eredi Meli Gaetano - Causa n. 59/06 R.G. Tribunale Regionale delle Acque Pubbliche – Definizione stragiudiziale vertenza – Impegno di spesa incarico legale Avv. Alessandra Mura.

L'anno **duemiladiciassette**, il giorno **trenta** del mese di **maggio (30.05.2017)**, negli uffici della sede consortile di Oristano

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Maurizio Scanu, tale nominato deliberazione Commissariale n. 573 in data 24.07.2000;

VISTA la Legge Regionale n. 6/2008, come modificata dalla Legge Regionale n. 12/2011, che all'art. 44 reca disposizioni relative all'emissione dei contributi a carico degli utenti consortili per le annualità 2006 – 2007 e 2008;

VISTO il ricorso in data 03.02.2006, presentato contro questo Consorzio al Tribunale Regionale delle Acque dal Sig. Meli Gaetano, nato a Cabras il 20.09.1943, C.F. MLEGTN43P20B314D, utente del Consorzio, rappresentato dall'Avv. Franco Villa del Foro di Cagliari, al fine di richiedere il risarcimento dei danni subiti per l'allagamento di alcuni fondi agricoli siti in agro di Cabras, località "Pauedda e Paule Sali", ipotizzando quale causa lo straripamento di un canale consortile;

VISTA la deliberazione Commissariale n. 131 in data 08.05.2006, con la quale l'Avv. Alessandra Mura del Foro di Oristano riceveva l'incarico di rappresentare e difendere il Consorzio nel procedimento promosso dal Sig. Meli Gaetano rubricato R.G. 59/06;

VISTA la documentazione agli atti relativa alla causa suindicata;

VISTA la sentenza n. 5/2015, pronunciata sulla causa R.G. n. 59/06 dal Tribunale Reg.le delle Acque in data 6 luglio 2015, con la quale il Consorzio viene condannato al pagamento, a titolo di risarcimento danni, in favore del Sig. Meli Gaetano, dell'importo complessivo di € 31.814,80, oltre a interessi dalla data della decisione al saldo, e alla rifusione delle spese di giudizio quantificate in € 7.762,00;

DATO ATTO che alla data della sentenza il Consorzio risultava titolare nei confronti degli eredi Meli Gaetano, stante l'avvenuto decesso dello stesso in data 29.03.2014, di crediti derivanti dalla emissione delle cartelle di pagamento n. 07520160003400230000 di € 24.018,51 e n. 07520150002000290000 di € 23.162,83 relative a ruoli consortili riferiti rispettivamente alle annualità 2014 e 2013;

VISTA la nota dell'Avv. Alessandra Mura in data 04.05.2017, acquisita al protocollo dell'Ente al n. 4834 del 05.05.2017, con la quale viene comunicata la disponibilità degli eredi Meli alla definizione a saldo e stralcio in via transattiva della vertenza 59/06 mediante compensazione parziale dei rispettivi crediti fino all'ammontare di € 36.222,35, corrispondenti al credito accertato con la sentenza 5/2015, mediante sgravio totale della cartella di pagamento n. 07520160003400230000 di € 24.018,51 e sgravio parziale della cartella n. 07520150002000290000 per un importo di € 12.203,84, con liquidazione separata delle spese di lite all'Avv. Villa, già avvenuta nel corso del 2016;

VISTA la deliberazione Commissariale n. 42, adottata in data 17 maggio u.s., con la quale, si è disposto di autorizzare l'Avv. Alessandra Mura a procedere in via transattiva alla definizione della vertenza in corso con i Sigg.ri Meli Maria Antonietta, Meli Gian Piero, Meli Alessandro, Meli Massimiliano e Camedda Ofelia, eredi Meli Gaetano e di demandare a successivo atto del Direttore Amministrativo, l'impegno e la liquidazione delle eventuali ulteriori spese legali connesse alla stipula dell'atto di transazione;

DATO ATTO che con la nota 4834/2017 già citata, l'Avv. Mura ha comunicato l'entità del proprio compenso per la definizione in ambito stragiudiziale della controversia in argomento, risultante pari a € 2.820,83 comprensivi di I.V.A., spese e cassa avvocati;

VISTO il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2017, reso esecutivo a termini di legge;

RITENUTO di dover provvedere ad impegnare la spesa derivante dall'incarico legale suindicato, quantificata in € 2.820,83 (euro duemilaottocentoventi/83) sul Capitolo 080 "Spese per consulenze" del Bilancio di Previsione per l'Esercizio 2017;

VISTA la Legge Regionale n. 6/2008;

VISTO lo Statuto consortile attualmente in vigore;

D E T E R M I N A

- di prendere atto dell'autorizzazione alla definizione in via stragiudiziale della vertenza di cui in narrativa accordata all'Avv. Alessandra Mura con deliberazione Commissariale n. 42 in data 17.05.2017;
- di impegnare la spesa relativa all'incarico legale in parola, pari a € 2.820,83 (euro duemilaottocentoventi/83) imputandola sul Capitolo 080 "Spese per consulenze" del Bilancio di Previsione per l'Esercizio 2017, che presenta una sufficiente disponibilità.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott. Maurizio Scanu)
F.to Scanu

AMM /SP

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo

Oristano, li 1 GIU 2017

Il Dirigente o suo delegato

Si certifica che:

copia della presente determinazione è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Consorzio dal 1 GIU 2017 per 15 gg. consecutivi,

e che la stessa

- ☐ è stata trasmessa all'Assessorato dell'Agricoltura e Riforma A.P. della Regione Autonoma della Sardegna – Serv. Programmazione e Governance dello Sviluppo Rurale in data _____ con nota n° _____.
- ☒ non è stata trasmessa all'Assessorato Agricoltura della R.A.S. in quanto atto non soggetto a controllo preventivo ai sensi della L.R. 23.05.2008 n. 6 art. 40.

Oristano, li 1 GIU 2017

Il Dirigente o suo delegato

Si certifica che _____ sono state presentate opposizioni entro i 30 giorni successivi al primo di pubblicazione.

Oristano, li _____

Il Dirigente o suo delegato